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BOTELLA ALUMINIO INDUSTRIAL TIPO PLUS 62

La línea de botellas de aluminio industrial Plus 62 tiene un cierre seguro a prueba de manipulaciones

(Tamper-evident) y fugas, ideales para enviar productos líquidos, su capacidad inicia desde 1250ml (42oz)

hasta 32000ml (8,45gal).

Capacidad (cc) Cantidad / Caja Cantidad / Pallet
Peso

(gr)

Cuello interior 

Ø (mm)

Cuerpo 

botella Ø 

(mm)

Altura Botella 

(mm)

Altura etiqueta 

(mm)

2500

4000

5500

25000

200110 770 46 88 266 160

244

26 208 46 175 243 147 320

60 420 46 120 297

300

26 156 46 175 345 249 440

26 156 46 175 304

750

2 33 46 300 553 410 1640

9 90 46 220 419

2 44 46

EmpaqueDescripción 

Tapa blanca recubrimiento 

aluminio
Según necesidad

Aceites esenciales, sabores, solventes, ingredientes 

activos y mucho más.

Recubrimiento interno epoxifenolico aprobado para 

alimentos FDA.

Cuerpo de una pieza de 99,5% mínimo de aluminio puro 

1050A.

Cuello con Polipropileno Blanco con seguro a prueba de 

manipulaciones.

Diámetro interno del cuello 46 mm (1,81")

Cumple con los estándares de la norma UN para grupos de 

embalaje Y.

Tapa Blanca de rosca en Polipropileno con espuma / 

revestimiento de aluminio.

Tapon polipropileno con anillo para fácil retiro.

305

208

211

6250

12500

30000

1250

300 468 325 1390

Tapon polipropileno con anillo Según necesidad


