

BOTELLA ALUMINIO INDUSTRIAL TIPO PLUS 62

1. Descripción del envase

La línea de botellas de aluminio industrial Plus 62 tiene un cierre seguro a prueba de manipulaciones (Tamper-evident) y fugas, ideales para enviar productos líquidos, su capacidad inicia desde 1250ml (42oz) hasta 32000ml (8,45gal).

2. Aplicaciones

Aceites esenciales, sabores, solventes, ingredientes activos y mucho más.

3 . Recubrimiento

Recubrimiento interno epoxifenolico aprobado para alimentos FDA.

4. Principales características

Cuerpo de una pieza de 99,5% mínimo de aluminio puro 1050A.

Cuello con Polipropileno Blanco con seguro a prueba de manipulaciones.

Diámetro interno del cuello 46 mm (1,81")

Cumple con los estándares de la norma UN para grupos de



5. Cierres

Tapa Blanca de rosca en Polipropileno con espuma / revestimiento de aluminio.

Tapon polipropileno con anillo para fácil retiro.

6. Medidas y unidad de empaque

Capacidad (cc)	Cantidad / Caja	Cantidad / Pallet	Cuello interior Ø (mm)	Cuerpo botella Ø (mm)	Altura Botella (mm)	Altura etiqueta (mm)	Peso (gr)
1250	110	770	46	88	266	160	200
2500	60	420	46	120	297	211	244
4000	26	208	46	175	243	147	320
5500	26	156	46	175	304	208	300
6250	26	156	46	175	345	249	440
12500	9	90	46	220	419	305	750
25000	2	44	46	300	468	325	1390
30000	2	33	46	300	553	410	1640

datos expresados en mm. y cc. - altura total con cierre - peso sin cierre

7. Tapas y Cierres

Descripción	Empaque
Tapa blanca recubrimiento aluminio	Según necesidad
Tapon polipropileno con anillo	Según necesidad

